关于组织申报2018年上海高校
智库内涵建设计划项目的通知

各相关高等学校：
为深入贯彻落实党的十九大精神、贯彻落实全国和上海高校思想政治工作会议精神，按照中央、教育部和上海市相关文件规定，推动上海新型高校智库更好发挥咨政、启民、育人功能，市教卫工作党委、市教委决定继续实施上海高校智库内涵建设计划。现将有关申报工作的具体事宜通知如下：
一、申报范围
（一）上海高校智库；
（二）市教委与上海市哲学社会科学规划办公室共同建设的上海市哲学社会科学创新研究基地；
（三）上海高校人文社会科学重点研究基地；
（四）纳入上海高校智库建设计划和上海高校智库内涵建设计划的上海市知识服务平台；
[bookmark: _GoBack]（五）积极参与决策服务工作并完成约稿任务的活跃高校研究机构；
（六）上海高校马克思主义学院。
二、申报条件
（一）已建立稳定的决策咨询渠道。近三年在同一研究领域，已承担政府部门或相关行业部门的咨询任务或提交5篇以上决策咨询报告，有被采纳或获得批示的；
（二）已建有实体机构，有长期稳定的跨学科决策咨询研究团队。

三、申报要求
2018年高校智库内涵建设项目应紧密围绕贯彻落实党的十九大精神特别是习近平新时代中国特色社会主义思想，围绕党的十九大提出的一系列新理念、新理论、新战略、新任务、新要求，围绕“五位一体”总体布局和“四个全面”战略布局，围绕上海“当好排头兵先行者”，进行深入解读、分析和理论创新，积极为党和政府决策提供决策咨询参考，努力为实现“两个一百年”奋斗目标和推动民族伟大复兴贡献智慧和力量。
申报项目应紧扣上述主题，选取某一方面、某一角度进行决策咨询研究或举办相关决策咨询学术活动，努力多出成果、出好成果，并以专报、简报、内参、媒体报道等方式积极传播决策咨询研究成果，切实实现高校智库咨政、启民、育人的功能。
四、申报项目
高校智库内涵建设计划分为战略研究项目、核心数据库和品牌系列产品三类，详见《上海高校智库内涵建设计划实施方案》（见附件1）。
申报项目的内容如已获得上海市协同创新中心、上海高校智库建设计划及其他市级财政专项经费资助，不再重复申报。
五、资助计划
2018年，我委拟资助高校智库内涵建设计划项目146项左右，约1900万元。其中：（1）“战略研究”拟资助80项左右，每项资助10万元。（2）“核心数据库”拟资助6项左右，每项资助50万元。（3）“品牌系列产品”中“系列专报”项目拟资助20项左右，每项10万元；“系列论坛”项目拟资助20项左右，每项20万元；“系列学术研讨活动”项目拟资助20项左右，每项10万元。
我委将组织专家对申报项目进行评审，坚持宁缺勿滥、择优入选原则进行评定。实际入选项目和资助金额，根据申报情况和评审结果确定。
六、建设周期
上海高校智库内涵建设计划的项目周期为1年，需详细填写项目建设内容和经费预算。项目建设一年后，我委将组织专家进行评审验收。
七、经费管理
上海高校智库内涵建设计划的经费为上海市财政教育专项经费资助，经费预算需进行财务评审。
八、材料报送
项目申报需填写《上海高校智库内涵建设计划申报书》（见附件2），经学校管理部门审核并签署意见后，将双面打印的纸质申报书一式五份，于2017年11月15日前送交上海市学生德育发展中心（茶陵北路21号市教科院1号楼101C室）；电子版发送至deyuzhongxin@126.com，逾时不补。
联系人：王振雷，电话:64163945；江鸿波,电话:23112903。

附件：1.上海高校智库内涵建设计划实施方案
2.上海高校智库内涵建设计划申报书（战略研究）
3.上海高校智库内涵建设计划申报书（核心数据库）
4.上海高校智库内涵建设计划申报书（品牌系列产品）

                        中共上海市教育卫生工作委员会
                              上海市教育委员会
                              2017年11月2日
3